

## Yleislääketieteen ammatillinen jatko- ja täydennyskoulutus

Uutiskirje 2/2023

### Erikoislääkärikoulutus

Kevään 2023 erikoislääkärihakuprosessi on loppusuoralla. Uudet hakijat osallistuivat helmikuussa starttiseminaariin, jonka jälkeen alkoi viiden viikon mittainen YES-kurssi Moodlessa. Starttiseminaari ja YES-kurssi korvaavat yleislääketieteessä erikoisalakohtaisen haastattelun. Valintojen tulokset julkaistaan viimeistään 18.5.23.

Kaksivuotinen **GP-koulutus** 2021-23 on päättymässä. Kevään viimeiset lähipäivät pidetään 11.-12.5. ja 1.-2.6. Seuraavan **GP-koulutuksen** haku on päättynyt. Koulutukseen valitaan hakemuksen ja motivaatiokirjeen perusteella. Haun tulokset ilmoitetaan piakkoin ja kaikille hakijoille ilmoitetaan hyväksytyksi/hylätyksi tulemisesta henkilökohtaisesti sähköpostilla.

Yleislääketieteen erityiskoulutukseen kuuluva **Terveydenhuollon hallinto ja sosiaaliturvajärjestelmä** -koulutus järjestetään toukokuussa. Koulutus toteutetaan verkkokurssina (suoritusaika 2.-8.5.) sekä etäyhteydellä pidettävänä lähipäivänä 9.5.23.

Uusi ohje **Osaamisen arviointi yleislääketieteessä kuuden vuoden koulutusohjelmassa** on julkaistu. Ohje löytyy Laaketieteelliset.fi-verkkosivustolta ([linkki](#))

**Monitieteiset perusterveydenhuollon tutkimuksen päivät** järjestetään Oulussa 10.-11.10.23. Päivien teemana on *Implementaatiotutkimus – miten vaikuttavat toimintamallit juurrutetaan käytäntöön?* Monitieteiset perusterveydenhuollon tutkimuspäivät hyväksytään yleislääketieteen erikoislääkärikoulutukseen tieteelliseksi kongressiksi.

### Ohjaaja- ja kouluttajalääkärikoulutukset

**Kouluttajalääkäreiden kertauspäivä** järjestetään 15.5.2023 Oulussa. Kertauspäivään ovat tervetulleita kaikki erikoislääkärikouluttajat. [Ilmoittautuminen](#) 27.4.23 mennessä.

**Lähiohjaajien kertauspäivä** järjestetään 24.5.2023 Oulussa. Kertauspäivään ovat tervetulleita kaikki lähiohjaajat. [Ilmoittautuminen](#) 7.5.23 mennessä.

Kevään 2023 osalta lähiohjaajakoulutus jouduttiin perumaan vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Seuraava **lähiohjaajakoulutus** järjestetään syksyllä 2023.

### Alueelliset koulutukset

**Äkäslompolon II yleislääkäripäivät** järjestettiin viime viikolla Äkäslompolossa. Koulutus sisälsi mielenkiintoisia luentoja ja työpajoja eri aihealueista sekä verkostoitumista muiden yleislääkäreiden kanssa.

Syyskuussa on tiedossa **kardiologian webinaari 12.9**. Lisätietoa ja ilmoittautuminen lähempänä.

### Täydennyskoulutusjaksot ja erikoistuvien lääkäreiden 3kk määräaikaiset koulutusvirat

3kk mittaiset **erikoistuvien lääkäreiden määräaikaiset koulutusvirat** vuodelle 2024 tulevat haettaviksi Kuntarekryn kautta 3.-23.5. Haettaviksi tulee 6 yleislääketieteeseen erikoistuvan lääkärin määräaikaista koulutusvirkaa. Virat on jaettu 3 kk jaksoihin, yhteensä 23 jaksoa. Erikoistuja voi hakea 1-4 jaksoa kerrallaan Oulun yliopistollisen sairaalan eri vastuuyksiköistä tai Oulaskankaan sairaalasta. Hakija voi esittää toivomuksen kolmen kuukauden jaksojen määrästä, erikoisalasta/-aloista, ajankohdasta ja suorituspaikasta välille 1.1.-31.12.2024.

1-2 viikon mittaisten **täydennyskoulutusjaksojen** osalta tiedotamme hakijoita mahdollisimman pian.